
výroční zpráva NWT a.s., 2016 1

Výroční zpráva 2016



výroční zpráva NWT a.s., 2016 2

Obsah
O nás
Úvodní slovo
Základní informace
Působnost holdingu
Hlavní oblasti činnosti
Organizační struktura
Divize společnosti

Finanční dokumenty
Rozvaha
Výkaz zisků a ztrát
Příloha účetní závěrky
Cash flow
Zpráva o vztazích
Přehled a vývoj dlouhodobého majetku

3
4
5
5
6
6
7

14

 



výroční zpráva NWT a.s., 2016 3

Společnost NWT a.s. se řadí mezi nejvý-
znamnější technologické a inovační firmy 
v České republice. Naší filozofií je nabízet 
komplexní služby na profesionální úrovni 
s vysokou přidanou hodnotou pro zákazní-
ka, cílem je kvalita, spolehlivost a dlouho-
dobý vztah s klienty založený na vzájemné 
důvěře. Zákazníkovi nabízíme široké portfo-
lio služeb od dodávek přes implementaci až 
po následný servis.

Naší vizí je být číslo jedna v Evropě v šíři na-
bídky alternativních zdrojů energie, rozvíjet 
nezávislou, pro partnery finančně motivující 
energetiku, která bude v souladu s životním 
prostředím a celosvětovou environmentální 
politikou.

Již přes 20 let přinášíme našim zákazníkům 
nové světové technologie. Zaměstnáváme 
téměř 200 pracovníků v oborech IT, tele-
komunikace, obnovitelné zdroje energie 
a biotechnologie.

O nás

Foyer v provozovně společnosti ve Zlíně Prštném



výroční zpráva NWT a.s., 2016 4

Úvodní slovo
Vážení obchodní partneři, 
dámy a pánové,

jsme stabilní rodinná společnost s dlou-
hodobými základy, která se na trhu zdárně 
pohybuje již 24 let. Fiskální rok 2016 byl pro 
společnost NWT jedním z nejvíce pokroko-
vých a motivujících období. 

NWT je úspěšná technologická společnost, 
která svým zákazníkům přináší ty nejmoder-
nější světové technologie. Snažíme se pravi-
delně zásobovat trh nejen novými produkty 
a službami, ale poskytovat také inovativní 
a efektivní řešení na míru. Nabízíme široké 
portfolio v oblasti výroby a úspor energií, 
stavebnictví, zemědělství, informačních 
technologií a telekomunikací. 

Realizujeme malé i velké projekty inteli-
gentních a ekologických staveb. V tomto 
roce jsme zabezpečili kompletní dodávku 
prvního produkčního skleníku v České 
republice, a to pro Zemědělské družstvo 
Haňovice. Jde o první pěstební skleník 
s rozlohou 2,9 hektarů tohoto typu v ČR, 
který bude celoročně vytápěný. V letošním 
roce realizujeme další 4 výstavby produkč-
ních skleníků na klíč pro pěstování rajčat 
o celkové výměře více než 12 hektarů. Tyto 
stavby budou do konce roku 2017 zko-
laudované a svá první rajčata vyprodukují 
ještě před Vánocemi. Tím ale naše stavební 
plány zdaleka nekončí. Aktuálně řešíme 
další stavební povolení a žádosti o inves-
tiční dotace pro několik nových investorů. 
Zároveň pracujeme na přípravě realizace 
našeho vlastního moderního skleníku pro 
hydroponické pěstování ovoce, zeleniny 
nebo květin, který by byl výměrou největší 
v ČR. Mimo samotnou výstavbu dokážeme 
poskytnout také kompletní služby – ať už se 
jedná o provoz skleníku samotný, anebo tře-
ba zajištění odbytu pro výslednou produkci. 

Z úspěšných novinek z oblasti energetic-
kých úspor stojí za zmínku například první 
řešení velké kotelny za využití kombinace 
kogenerační jednotky, tepelných čerpadel 
s vrty a plynových kotlů. Mimo to jsme zís-
kali svou první velkou zakázku na realizaci 
vzduchotechniky.

Pokročili jsme také s projektem pasivních 
domů. Zakoupili jsme nové pozemky pro 
první výstavbu ve Zlíně a začali jsme se 
nově věnovat oblasti šetření vodou.

Mimo úsporu energie a stavebnictví zů-
stáváme stále věrni IT a telekomunikacím 
- dodáváme ICT řešení nejen pro soukromé 
firmy, ale také veřejnou správu, školství 
a zdravotnictví. Patříme mezi tři největší 
prodejce cloudových služeb v České 
republice. Rekonstrukcí a modernizací 
prochází také naše internetové obchody. 
Rozšiřujeme síť odběrných míst a soustav-
ně pracujeme na zlepšení zákaznických 
služeb. V rámci holdingu se daří jak našemu 
callcentru, tak chráněné dílně, kde v sou-
časné době pracuje více než 40 zdravotně 
postižených osob. Nezaostáváme ani ve 
vývoji a produkci špičkových tiskových 
strun do 3D tiskáren, které dodáváme do 
celého světa – mezi našimi odběrateli je i US 
armáda.

Již dva roky sídlíme v novém centru býva-
lého baťovského sila ve Zlíně, kam jsme 
přesunuli provozovnu firmy i s našimi 250 
pracovníky. Neustále zkvalitňujeme jak 
nabídku všech oblastí, kterým se věnujeme, 
tak i samotnou komunikaci se zákazníky. 
Více než rok pracujeme ve firmě se systé-
mem CRM. Podporujeme efektivní techno-
logie a nové moderní způsoby řízení firmy. 
Naučili jsme se používat Business Inteligen-
ci, která účinně a účelně pomáhá top-ma-
nagementu v rozhodovacích firemních 
procesech. 

Vzhledem k úspěšné práci našich zaměst-
nanců se může společnost i letos pochlubit 
mnoha významnými oceněními. Rád bych 
zmínil alespoň některé z nich. Opětovně, 

a stále jako jediný producent zeleniny na 
Slovensku, jsme získali ocenění Značka 
kvality SK Gold pro rajčata pěstovaná 
ve skleníku v Kameničanech. Každoročně 
získáváme také ocenění Microsoft Awards - 
letos za moderní způsoby práce v segmentu 
malých a středních firem. Dalším význam-
ným oceněním je pro nás Českých 100 
Nejlepších, které každoročně oceňuje spo-
lečnost COMENIUS pod hlavičkou projektu 
100 nejvýraznějších či nejvýznamnějších 
společností v celosvětovém měřítku.  Za 
zmínku stojí také ocenění Martiny Vítkové, 
finanční ředitelky holdingu NWT, která se 
v žebříčku Nejvlivnějších žen Česka roku 
2016 magazínu Forbes umístila na 25. místě.

Velmi si vážíme veškeré přízně, ocenění 
i možnosti spolupracovat s těmi nejlepšími 
odborníky. To všechno bychom nezvlád-
li bez věrných zákazníků, obchodních 
partnerů a v neposlední řadě také našich 
zaměstnanců, kteří jsou nedílnou součástí 
výsledného úspěchu a neustále posouvají 
naši společnost kupředu. 

Děkuji Vám za důvěru, přeji Vám v nastáva-
jícím roce jen to nejlepší a těším se na naši 
budoucí spolupráci. 

Ve Zlíně dne 31. 8. 2017

David Vítek 
předseda představenstva NWT a.s. 



výroční zpráva NWT a.s., 2016 5

Základní údaje Působnost holdingu
Česká republika NWT a.s.
Slovensko NWT Slovakia s.r.o. 

NWT Greenhouse s.r.o. 
NWT a.s., organizačná zložka

Velká Británie NWT International Ltd.
Kypr NWT Holding Ltd.

RR Technologies Trading Ltd.
Ruská federace Филиал НВТ A.C. (organizační složka)

Předseda 
představenstva:

David Vítek

Člen dozorčí rady:
Ing. Zdeněk Topič

Člen 
představenstva:

Bc. Martina 
Vítková

Člen dozorčí rady:
Petra Kubíková

Člen
představenstva:

Ing. Jiří Stodůlka

Člen dozorčí rady:
Jitka Gaudková

Identifikační údaje:

Obchodní jméno:
Sídlo:
Korespondenční adresa:
IČ:
DIČ:
Právní forma:
Zapsán:

NWT a.s.
nám. Míru 1217, 768 24 Hulín

tř. Tomáše Bati 269, 760 01 Zlín
63469511

CZ63469511
akciová společnost

Krajský soud v Brně,
oddíl B, vložka 6207

Kontaktní údaje:

Web:
E-mail:
Telefon:

Obchodní údaje:

 

www.nwt.cz
nwt@nwt.cz
800 570 570

Certifikace:

ČSN EN ISO 9001:2009
ČSN EN ISO 14001:2005
ČSN OHSAS 18001:2008
ČEKIA Stability Rating A



výroční zpráva NWT a.s., 2016 6

Hlavní oblasti činnosti

Generální
ředitel

Divize
Realizace

Divize
Energo

Divize
Servis

Divize
Internet

Divize
Obchod 

ICT

Divize
E-Business

Divize
ES Fondy

Divize
Marketing

Divize
Backoffice

Organizační struktura
Projekce a příprava staveb:

Technologické stavby a celky (průmyslové skleníky, foliovníky),
elektrárny na klíč (fotovoltaika, bioplyn atd.),

zpracování projektové dokumentace,
inženýrská činnost.

Energetika - realizace na klíč:

Kogenerační zdroje,
bioplynové stanice,

fotovoltaické elektrárny,
zplyňování biomasy a odpadu,

průmyslové kotelny na plyn a biomasu,
komerční a průmyslové LED osvětlení,

elektromontáže.

Prodej:

Hardware, software,
IT infrastruktura,

internetové obchodní domy,
věrnostní systémy.

Služby:

Telekomunikace,
komplexní IT služby vč. outsourcingu,

správa elektráren a nemovitostí,
služby datového centra,

cloudové technologie,
vedení účetnictví,

poradenství při čerpání dotací z EU,
callcentrum,

Internet service provider.

Výzkum a vývoj:

Tištěné polymerní spoje,
nanotechnologie,

studie energetické účinnosti domů,
vodíkový palivový článek,

termoelektrický generátor.

Software:

Aplikace CRM,
software pro správu veřejných zakázek.

Výroba:

Výroba elektřiny a tepla,
zemní práce,

výstavba technologických staveb a celků na klíč,
výstavba průmyslových skleníků na klíč,

struny do 3D tiskáren.



výroční zpráva NWT a.s., 2016 7

Zaměřujeme se na realizaci technologic-
kých staveb a elektromontážních zakázek. 
Organizačně je naše divize členěna na tři 
střediska:

Středisko Projekce je zodpovědné za 
přípravu projektů, zpracování projektové 
dokumentace ve všech stupních a za zajiště-
ní inženýrské činnosti.

Středisko Elektromontáže, jehož činností je 
realizace slaboproudých a silnoproudých 
rozvodů.

Středisko Realizace projektů zodpovídá za 
celkovou koordinaci realizace velkých pro-
jektů a vlastními kapacitami v rámci těchto 
projektů zajišťuje zemní a montážní práce.

Realizace

Stavba 3ha skleníku Haňovice u Olomouce

Šumavská Tower Brno, kompletní elektromontáže, 
systémy chlazení, vzduchotechniky, měření a regulace

Máme stabilní tým 
zkušených projektantů, 
projektových manaže-
rů, stavbyvedoucích, 
techniků a strojníků



výroční zpráva NWT a.s., 2016 8

Nabízíme kompletní služby v oblasti obno-
vitelných zdrojů, úspor energií a technické-
ho zařízení budov. Poskytujeme technickou 
a ekonomickou přípravu projektu, navrhuje-
me vhodné formy financování a kompletní 
dodávku a instalaci na klíč. Do naší nabídky 
spadají:

•	 fotovoltaické elektrárny
•	 akumulace vyrobené energie do baterií 

a vody
•	 fotovoltaický a termický ohřev vody
•	 kogenerační jednotky na zemní plyn
•	 vytápění a chlazení pomocí tepelných 

čerpadel

Energo

Instalace tepelných čerpadel v hotelovém komplexu Pod Šaumburkem

Kombinace instalace fotovoltaiky s bateriemi 
v rodinném domě u Kroměříže.

Energeticky úsporné 
projekty, které šetří vaše 
finanční zdroje i životní 
prostředí



výroční zpráva NWT a.s., 2016 9

Naše divize navrhuje strategie využití 
a rozvoje informačních technologií, jejich 
zabezpečení, vyvíjí informační systémy na 
míru zákazníka a poskytuje outsourcingové 
služby. Divize se specializuje především na 
serverové produkty společnosti Microsoft 
a cloudová řešení Office 365.
 
K dalším službám divize patří dohledové 
a servisní centrum 24/7 pro obnovitelné 
zdroje energie, kdy se zaměřuje primárně na 
provoz a servis fotovoltaických a bioplyno-
vých elektráren. 

Disponujeme vlastním vývojovým týmem, 
který se specializuje na moderní programo-
vací prostředky (jedná se zejména o aplika-
ce EVEZA a PAVEZA, vytvořené pro využití 
ve státní správě).

Servis

Údržba solárních panelů

Nabízíme také služby vlastního datového centra

Náš vývojový tým se 
specializuje na moderní 
programovací prostředky



výroční zpráva NWT a.s., 2016 10

Naše bezdrátová síť KeyNet je rozšířena ve 
Zlínském, Olomouckém a Jihomoravském 
kraji. Ve vybraných lokalitách nabízíme také 
vysokorychlostní optické připojení, hotspo-
tová řešení a xDSL připojení. Samozřejmostí 
je dohled sítě 24/7, nepřetržitá technická 
podpora, průběžná modernizace zařízení, 
navyšování kapacity aj. Nabízíme:

•	 Bezdrátové (wi-fi) nebo optické připo-
jení k internetu, metropolitní sítě,

•	 hlasové služby VoIP
•	 webhosting, serverhosting, server 

housing, datová úložiště,
•	 realizace strukturovaných kabeláží 

a rozvodů,
•	 IP kamerové systémy aj.

Internet

Jsme jedni z největších 
regionálních poskytova-
telů internetového 
připojení na Moravě

Ze střechy sila Sladovny v Kroměříži proudí ve špičce více než 1,2 Gbps dat

Vysílače pro bezdrátový internet na rozhledně na Sv. Hostýnu



výroční zpráva NWT a.s., 2016 11

Jsme jedním z největších dodavatelů  
hardware a software v České Republice a na 
Slovensku. Poskytujeme komplexní služby 
v oboru informačních technologií jak pro 
malé a střední organizace, tak pro velké 
společnosti, veřejnou správu a samosprávu, 
školství a zdravotnictví.

Naši klienti jsou např. Univerzita Tomáše 
Bati ve Zlíně, Krajská nemocnice T. Bati a.s., 
Fatra a.s. nebo FAST ČR, a.s.

Nabízíme tyto služby:

•	 Návrhy IT infrastruktury,
•	 poradentství v oblasti IT,
•	 pronájem a prodej tiskových řešení,
•	 řešení záručního a pozáručního servisu,
•	 technický audit IT,
•	 řešení SW auditu a licencování,
•	 operativní leasing výpočetní techniky.

Obchod ICT

Zázemí divize Obchod ICT

Dodáváme ICT řešení 
pro soukromé firmy, 
veřejnou správu, školství 
a zdravotnictví



výroční zpráva NWT a.s., 2016 12

Přes 18 let se zabýváme prodejem široké-
ho produktového portfolia. Pro statisíce 
zákazníků u nás a na Slovensku nabízíme 
přes 250 tisíc produktů s denně aktualizo-
vanou nabídkou. Provozujeme také vlastní 
logistické centrum.

Mezi naše klienty patří např.  T-Mobile Czech 
Republic a.s., ESSOX s.r.o. , MONSANTO ČR 
s.r.o, MFP Paper s.r.o. nebo XEROX CZECH 
REPUBLIC s.r.o.

Naše služby:

•	 Prodej zboží prostřednictvím 
webových aplikací www.patro.cz, 
www.knihy.cz, www.lypo.cz, 
www.sportilo.cz aj. ,

•	 kompletní portfolio od drogerie přes 
elektroniku až po oděvy,

•	 věrnostní systémy pro zákazníky,
•	 skladové hospodářství a logistika,
•	 dodání do 2 dnů od objednání.

E-business

Provozujeme e-shopy 
s širokým produktovým 
portfoliem, působící na 
trhu od roku 1998

Osobní odběr na pobočce NWT, ve Zlíně Prštném



výroční zpráva NWT a.s., 2016 13

Finanční služby
Zabezpečujeme zpracování a vedení účet-
nictví, daňové evidence, mzdové agendy, 
právní poradenství, a to jak z vlastních 
zdrojů, tak prostřednictvím spolupracujících 
subjektů.

Evropské strukturální fondy
Odborně školení pracovníci poskytují služby 
a poradenství v oblasti financování projektů 
a čerpání dotací z evropských fondů.

Marketingové služby
Marketingové oddělení poskytuje grafické 
práce, návrhy tiskovin, log, tisk letáků, sa-
molepek, vizitek, výrobu reklamních placek, 
velkoformátový tisk a vyřezávání samolepek 
na plotteru.

Backoffice Jsme podpůrná divize 
nejen celého holdingu, 
ale nabízíme služby 
také externě.



výroční zpráva NWT a.s., 2016 14

•	 Rozvaha
•	 Výkaz zisků a ztrát
•	 Příloha účetní závěrky
•	 Cash flow
•	 Zpráva o vztazích
•	 Přehled a vývoj dlouhodobého majetku

Po konci rozvahového dne nenastaly žádné důležité skutečnosti, 
které by měly vliv na účetní závěrku k 28. 2. 2017.

Finanční dokumenty



výroční zpráva NWT a.s., 2016 15



výroční zpráva NWT a.s., 2016 16



výroční zpráva NWT a.s., 2016 17



výroční zpráva NWT a.s., 2016 18



výroční zpráva NWT a.s., 2016 19



výroční zpráva NWT a.s., 2016 20



výroční zpráva NWT a.s., 2016 21



výroční zpráva NWT a.s., 2016 22



výroční zpráva NWT a.s., 2016 23



výroční zpráva NWT a.s., 2016 24



výroční zpráva NWT a.s., 2016 25



výroční zpráva NWT a.s., 2016 26



výroční zpráva NWT a.s., 2016 27



výroční zpráva NWT a.s., 2016 28



výroční zpráva NWT a.s., 2016 29



výroční zpráva NWT a.s., 2016 30



výroční zpráva NWT a.s., 2016 31



výroční zpráva NWT a.s., 2016 32



výroční zpráva NWT a.s., 2016 33



výroční zpráva NWT a.s., 2016 34



výroční zpráva NWT a.s., 2016 35



výroční zpráva NWT a.s., 2016 36



výroční zpráva NWT a.s., 2016 37



výroční zpráva NWT a.s., 2016 38



výroční zpráva NWT a.s., 2016 39



výroční zpráva NWT a.s., 2016 40



výroční zpráva NWT a.s., 2016 41



výroční zpráva NWT a.s., 2016 42



výroční zpráva NWT a.s., 2016 43



výroční zpráva NWT a.s., 2016 44



výroční zpráva NWT a.s., 2016 45



výroční zpráva NWT a.s., 2016 46



výroční zpráva NWT a.s., 2016 47



výroční zpráva NWT a.s., 2016 48



výroční zpráva NWT a.s., 2016 49



výroční zpráva NWT a.s., 2016 50



výroční zpráva NWT a.s., 2016 51



výroční zpráva NWT a.s., 2016 52



výroční zpráva NWT a.s., 2016 53



výroční zpráva NWT a.s., 2016 54



výroční zpráva NWT a.s., 2016 55



výroční zpráva NWT a.s., 2016 56



výroční zpráva NWT a.s., 2016 57



výroční zpráva NWT a.s., 2016 58


